
Pagina 1/2

COMUNE DI BELPASSO
PROVINCIA DI CATANIA

Ordinanza n° 153 del 11/11/2024

Ufficio proponente: SINDACO

OGGETTO: CONDIZIONI METEOROLOGICHE AVVERSE – CHIUSURA SCUOLE DI 
OGNI ORDINE E GRADO, IMPIANTI SPORTIVI E CIMITERO COMUNALE IN DATA 
12.11.2024.

  IL SINDACO

  IL SINDACO

Visto il bollettino n. 24316 del Dipartimento Regionale Protezione Civile in data 11.11.2024 con il 
quale viene diramata per la giornata del 12 Novembre c.a. una condizione di meteo con allerta 
ARANCIONE ;

Che le previste condizioni meteo potrebbero determinare una situazione di potenziale pericolo per 
l'incolumità di persone e cose;

Ritenuto di dover adottare i provvedimenti necessari a prevenire situazioni di pericolo e disporre 
conseguentemente la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado, nonché degli impianti 
sportivi comunali e del Civico Cimitero  per la giornata del 12 Novembre 2024;

Che l'attività scolastica potrebbe diventare  problematica, sia perché potrebbe non essere possibile 
garantire la presenza del personale docente e ausiliario, che per la pericolosità delle strade cittadine 
e del circondario nonché per la mancata circolazione degli scuolabus comunali;

Dato atto che in tali condizioni è necessario ridurre la circolazione dei veicoli al fine di evitare 
danni a persone e cose;

Visto l'articolo 50 del Decreto Leg.vo n. 267 del 18.08.2000, e successive modifiche ed integrazioni;

Visto l’Ordinamento EE.LL.

ORDINA

Per le motivazioni in premessa indicate

La chiusura per la giornata  di Martedì 12 novembre 2024 di tutte le scuole di ogni ordine e 
grado ricadenti nel territorio di Belpasso nonché degli impianti sportivi comunali e del civico 
cimitero .



Pagina 2/2

Dispone che copia del presente provvedimento sia affisso all'ingresso delle Scuole ai fini 
dell'informazione delle famiglie e degli alunni e sia data ampia diffusione attraverso i mezzi di 
informazione

Di pubblicare la presente all’Albo Pretorio on line del Comune e  nella home page del sito 
istituzionale

DISPONE 
Di dare conoscenza  del presente provvedimento a:
Ai Dirigenti scolastici degli Istituti Comprensivi di Belpasso e dell' Istituto F.Redi ;
Alla Prefettura di Catania;
Al Dipartimento della Protezione Civile Regione Sicilia;
Alla Stazione dei Carabinieri di Belpasso;
Al Comando dei VV.UU.;
-che la presente ordinanza venga affissa all’albo  pretorio e pubblicata sul sito istituzionale 
dell’Ente.

Il Sindaco
Dott. Carlo Caputo

BELPASSO,   11/11/2024   IL SINDACO
  CARLO CAPUTO / Intesi Group S.p.A.


